

2009-01-20

LS 0805-0543

Landstingsstyrelsen, ärende 14

Yttrande över laglighetsprövning av landstingets överlåtelse av vårdcentral i Vaxholm

Socialdemokraterna och vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avslå landstingsdirektörens förslag till yttrande till Kammarrätten

att till Kammarrätten tillkännage att landstinget tillstyrker Dag Larssons överklagande.

Dag Larsson har på goda grunder överklagat landstingets överlåtelse av vårdcentralen i Vaxholm.

Frågan om så kallade avknoppningar som ett sätt att avyttra landstingets egendom har varit kraftigt ifrågasatt under hela 2008. Statskontoret och Sveriges kommuner och landsting har varit mycket tydliga i sin kritik och påtalat att förfarandet sannolikt strider mot såväl EG-rätt som kommunallagen.

Att låta Stockholms läns landsting gå i bräsch för att testa hur långt man kan tänja lagstiftningen är tecken på ett ideologiskt förblindat ledarskap. Ett flertal kommuner runt om i landet har valt att skrinlägga sina planer på utförsäljning till underpris eftersom det är så mycket som talar för att det inte har lagligt stöd.

Avknoppningarna har inneburit stöd till enskild näringsidkare och är därmed problematiska ur kommunallagens hänseende. Likaså uppfyller de rekvisiten för statsstöd enligt EG-rätten. Att som stor offentlig aktör försöka kringgå lagstiftningen är såväl politiskt som juridiskt mycket tveksamt. En försiktighetsprincip bör vara vägledande för landstingets agerande.

Den advokatur som finns i tjänsteutlåtandet präglas av sakfel och vilseledande uppgifter. Bland annat anförs yttranden av generaladvokaten som inte vunnit stöd i domstol och således inte är prejudicerande. I det förslagna yttrandet påstås också att primärvårdsmarknaden i Stockholm inte karaktäriseras av konkurrens. Påståendet är gripet helt ur luften då mer än hälften av vårdvolymerna inom primärvården sker i privat regi. Fler rena felaktigheter finns och det vore ett misstag från landstingets sida att gå vidare i rättsprocessen med så svag argumentation.